
 

Area Lavori Pubblici - N. 228 del 18-05-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

228 

Data 

18-05-20 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE E INSTALLAZIONE 

IMPIANTO CAMPANARIO TEMPORANEO A SERVIZIO DELLA 

STRUTTURA DENOMINATA "CENTRO DI COMUNITA'" SITA IN 

CASCIA P.LE DANTE. 

 

 

 

N. 481 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  diciotto del mese di maggio ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

PREMESSO che a seguito degli eventi sismici del 2016, la Chiesa di Santa Maria della 

Visitazione in Cascia è stata gravemente danneggiata e con ordinanza sindacale nr. 25 

del 25/08/2016 è stata dichiarata inagibile;  

Che l'Ocdpc n. 394 del 19 settembre 2016 all'Articolo 2 prevede: "- Strutture 

temporanee ad usi pubblici-  

1. Al fine di assicurare la realizzazione degli interventi finalizzati a garantire, in 

modalità temporanea e transitoria, la continuità dei preesistenti servizi pubblici e delle 

attività di culto nei territori dei Comuni interessati, in raccordo con le attività di cui 

all’articolo 1, comma 2, della presente ordinanza, i Comuni interessati provvedono, 

altresì, alla ricognizione dei fabbisogni e, su tali basi, all’elaborazione delle proposte di 

individuazione delle aree utilizzabili per far fronte, con le predette modalità temporanee 

o transitorie, alle esigenze delle seguenti strutture: municipi, scuole, sedi delle forze 

dell’ordine, strutture sanitarie, nonché luoghi di culto. L’individuazione delle aree 

destinate ad ospitare tali strutture è definita dalla Regione d’intesa con il Comune, 

previo esperimento delle necessarie verifiche di idoneità svolte dalle medesime Regioni, 

nell’ambito del più generale coordinamento e del modello operativo di cui agli articoli 1 

e 2 dell’ordinanza n. 388/2016. 

- che con nota in data in data 23/11/2016 la Regione dell'Umbria con prot. 243689 ha 

trasmesso a questo Ente la richiesta dell'Arcidiocesi di Spoleto Norcia per richiedere il 

nulla osta agli insediamenti dei centri di comunita'; 

- con nota 26 gennaio 2017 il Comune di Cascia ha espresso il suo nulla osta alla 

localizzazione ed alla realizzazione delle strutture temporanee per i centri di comunita' 

in Cascia presso P.le san Francesco ed ad Avendita su terreno di proprieta' della 

Parrocchia; 

Vista l’istanza pervenuta in data 9/12/2019 da parte del Parroco del capoluogo Don 

Renzo Persiani, in qualità di Legale Rappresentante della Parrocchia di Santa Maria 

della Visitazione, con sede in Cascia, C.F  93003210544, con la quale si richiede 



 

Area Lavori Pubblici - N. 228 del 18-05-2020 Pag. 2 

l’autorizzazione al fine di poter installare un impianto campanario al servizio di una 

struttura temporanea denominata "centro di comunità", Sita in Cascia, Piazza Dante, in 

un'area censita al Catasto Fabbricati del Comune di Cascia al Foglio 53 p.lla 1403, di  

proprietà com.le, e ricadente in una zona classificata dal vigente P.R.G. come area a 

servizi con la sigla Fal. 

-che con DGM n. 143 del 09/12/2019 è stato approvato il progetto redatto dal geom. 

Simone Desantis, iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Perugia al n. 5423 

riguardante la di installazione di un impianto campanario al servizio di una struttura 

temporanea denominata “centro di comunità”, sita in Cascia, Piazza Dante; 

CONSIDERATO che: 

- l’intervento consiste nella realizzazione e installazione di una cella campanaria con 

struttura in acciaio su un telaio anch’esso in acciaio fissato su una platea in c.a. 

esistente, che per tale lavoro è stato necessario l’affidamento diretto ai sensi della Legge 

50/2016 in base al all’rt. 36 comma 2, lett. a); 

RITENUTO di dover imputare tale spesa al capitolo di bilancio, così come di seguito 

specificato per la realizzazione e installazione di una cella campanaria con struttura in 

acciaio su un telaio anch’esso in acciaio fissato su una platea in c.a. esistente, alla Ditta 

Paoloni Amedeo Loc. Padule di Cascia 45, 06043 Cascia PG, di € 1.000,00 più I.V.A. 

pari € 220,00, da imputarsi ex cap. 2511/43 Codice di Bilancio 

05.02-2.02.01.99.999 del corrente esercizio provvisorio ; CIG ZCF2D05482; 
 
- di dover, pertanto, assumere l'impegno di spesa di € 1.000,00 più I.V.A. pari € 220,00 

di cui sopra; 

- di dover procedere alla liquidazione delle spese sostenute non appena perverranno le 

relative fatture; 

 
VISTO: 
Visto il D.Lgvo 12 aprile 2006 n. 163 art. 125; 

 
                         D E T E R M I N A 

 

1) DI IMPEGNARE, per la realizzazione e installazione di una cella campanaria con 

struttura in acciaio su un telaio anch’esso in acciaio fissato su una platea in c.a. a terra 

esistente, alla Ditta Paoloni Amedeo Loc. Padule di Cascia 45, 06043 Cascia PG, la 

somma di  € 1.000,00 più I.V.A. pari € 220,00 per un totale di  € 1.220,00, da 

imputarsi ex cap. 2511/43 Codice di Bilancio 05.02-2.02.01.99.999 del corrente 

esercizio provvisorio; CIG ZCF2D05482; 

2) di imputare la suddetta spesa così come specificato in narrativa. 

 

3) di procedere alla liquidazione delle spese sostenute non appena perverranno le 

relative fatture. 

 

4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 183, 

comma7, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà riportato il visto di 

regolarità contabile Apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

6) di dare atto, altresì, che la presente determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi. 

 
228 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 228 del 18-05-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 18-05-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

09-06-20 al 24-06-20 Registro Albo pretorio n. 834 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 09-06-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


